R E Q U E R I M E N T O  Nº. 123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o andamento das obras para construção do posto de saúde que irá atender a região do Real Park e Jardim Continental, destacando a previsão para o início e término dos trabalhos e o local exato da unidade de saúde.
Tal solicitação se justifica tendo em vista que a população solicita informações sobre a construção de referida unidade de saúde que irá atender não somente a região do Real Park e Jardim Continental como também, muito em breve, os Residenciais “Bem-Te-VI I e II” que serão inaugurados. Serão mais de 600 novas moradias e uma população de 2 mil pessoas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/esm